55º Jogos Abertos de Santa Catarina

Etapa Regional Centro Oeste

Rio do Sul

09 a 13 de Outubro de 2015

BOLETIM 03

www.fesporte.sc.gov.br 2

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DE SANTA CATARINA

ATO DE NOMEAÇÃO Nº 43/2015/TJD/SC

O Presidente do Tribunal de Justiça Desportiva de Santa Catarina – TJD/SC, no uso de suas atribuições legais
e com fulcro nos Artigos 8º; 9º; 10º e 29º, § 2º do Código de Justiça Desportiva de Santa Catarina-CJD/SC
(Resolução CED nº 02/2013), tendo em vista a realização da Etapa Regional Cento Oeste dos Jogos Abertos
de Santa Catarina, na cidade de Rio do Sul, no período de 09 a 13 de outubro do corrente, no âmbito da 12ª
SDR,

RESOLVE:

Art. 1º – NOMEAR os seguintes membros dos órgãos judicantes para comporem e atuarem na Comissão
Disciplinar, conforme procedimentos de estilo, na forma que segue:

a) José Batista da Silva, na qualidade de Presidente;
b) Miguel Ângelo Ferrari, Luiz Felipe R. de Atayde, Sergio Schlemper e Ernani Schneider, todos na qualidade
Auditor;
c) Marco Antonio Neumman Prates, na qualidade de Auditor Suplente.

Art. 2º – Em conjunto com o Procurador Geral de Justiça Desportiva de Santa Catarina, este a DESIGNAR e
aquele a NOMEAR o Senhor Fabio Roussenq, para exercer a função de Procurador de Justiça Desportiva no
âmbito da supracitada Comissão.

Art. 3º – NOMEAR o Senhor Guilherme Podgaietsky, para exercer a função de Secretário da referida
Comissão.

Art. 4º – O Presidente da Comissão Disciplinar, deverá, após o encerramento do evento, encaminhar ao
Tribunal de Justiça Desportiva de Santa Catarina – TJD/SC, no prazo de 30 (trinta) dias, relatório das
atividades de sua Comissão, acompanhado de todos os processos julgados.

Art. 5º – Este Ato entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições que lhe são contrárias.

Florianópolis, 08 de outubro de 2015.

Luciano Hostins     Mario Cesar Bertoncini
Presidente do TJD/SC    Procurador Geral de Justiça Desportiva

www.fesporte.sc.gov.br 3

PROCESSO Nº 001/CD/REGIONAL CENTRO OESTE/JASC/2015

Denunciado:  VANESSA APARECIDA VIEIRA LOPES
Assunto:  Disciplinar
Enquadramento: Art. 202 CJD/SC
Data: 10/10/2015
Horário: 17horas
Modalidade: Futsal Feminino
Relator:  Luiz Felipe Rocha de Athayde

DECISÃO: Por unanimidade, conhecer parcialmente a denúncia e, aplicar a pena de suspensão de
1 (uma) partida a atleta VANESSA APARECIDA VIEIRA LOPES da SME de Curitibanos pela ofensa
ao artigo 202 do CJD/SC.

Encerrada a sessão às 17h15.
P.R.I.

José Batista da Silva

Presidente da Comissão Disciplinar

PROCESSO Nº 002/CD/REGIONAL CENTRO OESTE/JASC/2015

Denunciado:  RAFAEL LUIS RIGONI
Assunto:  Disciplinar
Enquadramento: Art. 191 CJD/SC
Data: 10/10/2015
Horário: 17h30min
Modalidade: Basquetebol Masculino
Relator:  Marco Antonio Neumann Prates

DECISÃO: Por unanimidade, conhecer parcialmente a denúncia e aplicar a pena de suspensão de
2 (duas) partidas ao atleta RAFAEL LUIS RIGONI da FME de VIDEIRA pela ofensa ao artigo 191 do
CJD/SC.

Encerrada a sessão às 17h50.
P.R.I.

José Batista da Silva

Presidente da Comissão Disciplinar

www.fesporte.sc.gov.br 4

BASQUETEBOL MASCULINO

RESULTADOS DO DIA 10 DE OUTUBRO DE 2015 – SÁBADO

BASQUETEBOL
Local: Ginásio de Esportes do SESC
Rua: Estrada Madeira - Bairro Budag

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave

3
M

9:00 VIDEIRA 97 X 57 CAMPOS NOVOS
U

4 10:30 LAGES 80 X 49 RIO DO SUL

PROGRAMAÇÃO PARA DIA 11 DE OUTUBRO DE 2015 – DOMINGO

BASQUETEBOL
Local: Ginásio de Esportes do SESC
Rua: Estrada Madeira - Bairro Budag

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave

5
M

15:30 CAMPOS NOVOS  X  LAGES
U

6 17:00 RIO DO SUL  X  VIDEIRA

www.fesporte.sc.gov.br 5

BOCHA RAFA VOLLO FEMININA

RESULTADOS DO DIA 10 DE OUTUBRO DE 2015 – SÁBADO

BOCHA RAFA VOLLO
Local: Pavilhão Municipal
Rua: Princesa Isabel, 670 – Bairro Canoas

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Cat. Chave

19

F

9:00
RIO DO SUL 12 X 8 CAÇADOR T S/F

20 TROMBUDO CENTRAL 6 X 12 LUZERNA T S/F

21
10:00

RIO DO SUL 12 X 10 CAÇADOR I S/F

22 TROMBUDO CENTRAL 12 X 8 LUZERNA I S/F

23
11:00

RIO DO SUL 12 X 0 CAÇADOR D S/F

24 TROMBUDO CENTRAL 12 X 0 LUZERNA D S/F

25
13:00

LUZERNA 3 X 12 CAÇADOR T 3º/4º

26 RIO DO SUL 12 X 2 TROMBUDO CENTRAL T 1º/2º

27
14:00

LUZERNA 9 X 12 CAÇADOR I 3º/4º

28 RIO DO SUL 12 X 4 TROMBUDO CENTRAL I 1º/2º

29
15:00

LUZERNA 0 X 12 CAÇADOR D 3º/4º

30 RIO DO SUL 12 X 0 TROMBUDO CENTRAL D 1º/2º

BOCHA RAFFA VOLLO
FEMININA

1º RIO DO SUL 13

2º TROMBUDO CENTRAL 8

3º CAÇADOR 5

4º LUZERNA 3

5º VARGEM BONITA 2

6º CAPINZAL 1

www.fesporte.sc.gov.br 6

BOCHA RAFA VOLLO MASCULINO

PROGRAMAÇÃO PARA DIA 11 DE OUTUBRO DE 2015 – DOMINGO

BOCHA RAFA VOLLO
Local: Pavilhão Municipal
Rua: Princesa Isabel, 670 – Bairro Canoas

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Cat. Chave

1

M

9:00
SANTA CECÍLIA  X  ÁGUA DOCE T A

2 CAPINZAL  X  AGROLÂNDIA T B

3
10:00

RIO DO SUL  X  VIDEIRA T B

4 PRESIDENTE GETÚLIO  X  CAMPOS NOVOS T C

5
11:00

SALETE  X  VARGEM BONITA T C

6 ÁGUA DO CE  X  OURO I A

7
12:00

RIO DO SUL  X  AGROLÂNDIA I B

8 VIDEIRA  X  CAPINZAL I B

9
13:00

SALETE  X  CAMPOS NOVOS I C

10 VARGEM BONITA  X  PRESIDENTE GETÚLIO I C

11
14:00

OURO   X  SANTA CECÍLIA D A

12 AGROLÂNDIA  X  VIDEIRA D B

13
15:00

CAPINZAL  X  RIO DO SUL D B

14 CAMPOS NOVOS  X  VARGEM BONITA D C

16
16:00

PRESIDENTE GETÚLIO  X  SALETE D C

16 ÁGUA DOCE  X  OURO T A

17
17:00

RIO DO SUL  X  AGROLÂNDIA T B

18 VIDEIRA  X  CAPINZAL T B

19
18:00

SALETE  X  CAMPOS NOVOS T C

20 VARGEM BONITA  X  PRESIDENTE GETÚLIO T C

21
19:00

OURO  X  SANTA CECÍLIA I A

22 AGROLÂNDIA  X  VIDEIRA I B

23 20:00 CAPINZAL  x  RIO DO SUL I B

www.fesporte.sc.gov.br 7

PROGRAMAÇÃO PARA DIA 12 DE OUTUBRO DE 2015 – SEGUNDA FEIRA

BOCHA RAFA VOLLO
Local: Pavilhão Municipal
Rua: Princesa Isabel, 670 – Bairro Canoas

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Cat. Chave

24

M

9:00
CAMPOS NOVOS  X  VARGEM BONITA I C

25 PRESIDENTE GETÚLIO  X  SALETE I C

26
10:00

SANTA CECÍLIA  X  ÁGUA DOCE D A

27 CAPINZAL  X  AGROLÂNDIA D B

28
11:00

RIO DO SUL  X  VIDEIRA D B

29 PRESIDENTE GETÚLIO  X  CAMPOS NOVOS D C

30
13:00

SALETE  X  VARGEM BONITA D C

31 OURO   X  SANTA CECÍLIA T A

32
14:00

AGROLÂNDIA  X  VIDEIRA T B

33 CAPINZAL  X  RIO DO SUL T B

34
15:00

CAMPOS NOVOS  X  VARGEM BONITA T C

35 PRESIDENTE GETÚLIO  X  SALETE T C

36
16:00

SANTA CECÍLIA  X  ÁGUA DOCE I A

37 CAPINZAL  X  AGROLÂNDIA I B

38
17:00

RIO DO SUL  X  VIDEIRA I B

39 PRESIDENTE GETÚLIO  X  CAMPOS NOVOS I C

40
18:00

SALETE  X  VARGEM BONITA I C

41 ÁGUA DOCE  X  OURO D A

42
19:00

RIO DO SUL  X  AGROLÂNDIA D B

43 VIDEIRA  X  CAPINZAL D B

44
20:00

SALETE  X  CAMPOS NOVOS D C

45 VARGEM BONITA  X  PRESIDENTE GETÚLIO D C

www.fesporte.sc.gov.br 8

PROGRAMAÇÃO PARA DIA 13 DE OUTUBRO DE 2015 – TERÇA FEIRA

BOCHA RAFA VOLLO
Local: Pavilhão Municipal
Rua: Princesa Isabel, 670 – Bairro Canoas

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Cat. Chave

46

M

9:00
  X   T ELIM

47   X   T ELIM

48
10:00

  X   I ELIM

49   X   I ELIM

50
11:00

  X   D ELIM

51   X   D ELIM

52
13:00

  X   T  S/F

53   X   T  S/F

54
14:00

  X   I  S/F

55   X   I  S/F

56
15:00

  X   D  S/F

57   X   D  S/F

58
16:00

  X   T 3º/4º

59   X   T 1º/2º

60
17:00

  X   I 3º/4º

61   X   I 1º/2º

62
18:00

  X   D 3º/4º

63   X   D 1º/2º

www.fesporte.sc.gov.br 9

BOLÃO 23 MASCULINO

RESULTADOS DO DIA 10 DE OUTUBRO DE 2015 – SÁBADO

BOLÃO 23
Local: Pistas do Clube Caça e Tiro Dias Velho
Rua dos Caçadores, 33 Centro

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave

5

M

8:30 IBIRAMA 1402 X 1313 PRESIDENTE GETÚLIO C

6 9:45 VIDEIRA 1349 X 1403 AGROLÂNDIA C

7 11:00 CURITIBANOS 1347 X 1388 JOAÇABA B

8 12:15 SANTA CECÍLIA 1370 X 1392 LAGES A

9 16:00 AGROLÂNDIA 1409 X 1390 IBIRAMA C

10 17:15 PRESIDENTE GETÚLIO 1326 X 1358 VIDEIRA C

11 18:30 JOAÇABA 1375 X 1395 ARROIO TRINTA B

12 19:45 LAGES 1419 X 1431 RIO DO SUL A

PROGRAMAÇÃO PARA DIA 11 DE OUTUBRO DE 2015 – DOMINGO

BOLÃO 23
Local: Pistas do Clube Caça e Tiro Dias Velho
Rua dos Caçadores, 33 Centro

ORDEM DE ENTRADA PARA PASSADA FINAL PONTOS
HORÁRIO DE INICÍO 9:00

2º - LAGES

2º +- JOAÇABA

2º + IBIRAMA

1º - ARROIO TRINTA

1º +- AGROLANDIA

1º + RIO DO SUL

www.fesporte.sc.gov.br 10

BOLÃO 23 FEMININO

PROGRAMAÇÃO PARA DIA 11 DE OUTUBRO DE 2015 – DOMINGO

ORDEM DE ENTRADA PARA RECONHECIMENTO DE PISTA

15:00 RIO DO SUL

15:20 AGRONÔMICA

15:40 AGROLÂNDIA

16:00 IBIRAMA

16:20 BRAÇO DO TROMBUDO

16:40 LAGES

17:00 VIDEIRA

BOLÃO 23
Local: Pistas do Clube Caça e Tiro Dias Velho
Rua dos Caçadores, 33 Centro

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave

1

F

17:15 AGRONÔMICA  X  AGROLÂNDIA A

2 18:30 VIDEIRA  X  IBIRAMA B

3 19:45 LAGES  X  BRAÇO DO TROMBUDO B

PROGRAMAÇÃO PARA DIA 12 DE OUTUBRO DE 2015 – SEGUNDA FEIRA

BOLÃO 23
Local: Pistas do Clube Caça e Tiro Dias Velho
Rua dos Caçadores, 33 Centro

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave

4

F

9:00 LAGES  X  IBIRAMA B

5 10:15 TROMBUDO CENTRAL  X  VIDEIRA B

6 11:30 AGROLÂNDIA  X  RIO DO SUL A

7 16:00 IBIRAMA  X  BRAÇO DO TROMBUDO B

8 17:15 VIDEIRA  X  LAGES B

9 18:30 RIO DO SUL  X  AGRONÔMICA A

PROGRAMAÇÃO PARA DIA 13 DE OUTUBRO DE 2015 – TERÇA FEIRA

BOLÃO 23
Local: Pistas do Clube Caça e Tiro Dias Velho
Rua dos Caçadores, 33 Centro

ORDEM DE ENTRADA PARA PASSADA FINAL PONTOS
HORÁRIO DE INICÍO 9:00

2º -

2º +

1º -

1º +

www.fesporte.sc.gov.br 11

FUTEBOL

RESULTADOS DO DIA 10 DE OUTUBRO DE 2015 – SÁBADO

FUTEBOL
Local: Estádio Municipal Alfredo João Krieck
Rua: Princesa Isabel, 670 – Bairro Canoas

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave

2 M 15:00 RIO DO SUL 0 X 2 JABORÁ U

PROGRAMAÇÃO PARA DIA 11 DE OUTUBRO DE 2015 – DOMINGO

FUTEBOL
Local: Estádio Municipal Alfredo João Krieck
Rua:  Princesa Isabel, 670 – Bairro Canoas

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave

3 M 10:00  LAGES  X  RIO DO SUL U

www.fesporte.sc.gov.br 12

FUTSAL MASCULINO

RESULTADOS DO DIA 10 DE OUTUBRO DE 2015 – SÁBADO

FUTSAL
Local: Ginásio de Esportes do SESI
Rua: Pref. Wenceslau Borini, 2690 – Bairro Canta Galo

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave

5

M

10:00 ÁGUA DOCE 5 X 4 CAPÃO ALTO A

6 11:15 JOSÉ BOITEUX 2 X 4 VIDEIRA A

7 19:00 AGROLÂNDIA 6 X 5 TANGARÁ B

8 20:15 CAMPOS NOVOS 4 X 3 CURITIBANOS B

PROGRAMAÇÃO PARA DIA 11 DE OUTUBRO DE 2015 – DOMINGO

FUTSAL
Local: Ginásio de Esportes do SESI
Rua: Pref. Wenceslau Borini, 2690 – Bairro Canta Galo

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave

9

M

15:00 VIDEIRA  X  ÁGUA DOCE A

10 16:15 CAPÃO ALTO  X  JOSÉ BOITEUX A

11 17:30 TANGARÁ  X  CAMPOS NOVOS B

12 18:45 CURITIBANOS  X  AGROLÂNDIA B

PROGRAMAÇÃO PARA DIA 12 DE OUTUBRO DE 2015 – SEGUNDA FEIRA

FUTSAL
Local: Ginásio de Esportes do SESI
Rua: Pref. Wenceslau Borini, 2690 – Bairro Canta Galo

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave

13 F 15:00   X   S/F

14 F 16:15   X   S/F

15 M 17:30   X   S/F

16 M 18:45   X   S/F

PROGRAMAÇÃO PARA DIA 13 DE OUTUBRO DE 2015 – TERÇA FEIRA

FUTSAL
Local: Ginásio de Esportes do SESI
Rua: Pref. Wenceslau Borini, 2690 – Bairro Canta Galo

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave

17 F 9:00   X   3º/4º

18 F 10:15   X   1º/2º

19 M 11:30   X   3º/4º

20 M 12:45   X   1º/2º

www.fesporte.sc.gov.br 13

FUTSAL FEMININO

RESULTADOS DO DIA 10 DE OUTUBRO DE 2015 – SÁBADO

FUTSAL
Local: Ginásio de Esportes do Colégio Dom Bosco
Rua Dom Bosco - Centro

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave

4

F

13:00 VARGEM BONITA 6 X 1 SÃO JOSÉ DO CERRITO A

5 14:15 CURITIBANOS 2 X 3 AGRONÔMICA B

6 15:30 CAMPOS NOVOS 0 X 7 LAGES B

PROGRAMAÇÃO PARA DIA 11 DE OUTUBRO DE 2015 – DOMINGO

FUTSAL
Local: Ginásio de Esportes do Colégio Dom Bosco
Rua Dom Bosco - Centro

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave

7

F

13:00 CAÇADOR  X  VARGEM BONITA A

8 14:15 AGRONÔMICA  X  CAMPOS NOVOS B

9 15:30 LAGES  X  CURITIBANOS B

www.fesporte.sc.gov.br 14

VOLEIBOL

RESULTADOS DO DIA 10 DE OUTUBRO DE 2015 – SÁBADO

VOLEIBOL
Local: Ginásio de Esportes Municipal Artenir Werner
Rua: Princesa Isabel, 670 – Bairro Canoas

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave

6 M 8:30 AGROLÂNDIA 0 X 3 LAGES A
PARCIAIS: 13/25 – 17/25 – 23/25

7 F 10:00 CURITIBANOS 1 X 3 LAGES U
PARCIAIS: 26/24 – 12/25 – 12/25 – 14/25

8 F 16:00 CAÇADOR 3 X 0 PRESIDENTE GETÚLIO U
PARCIAIS: 25/9 – 25/14 – 25/21

9 M 17:30 AGRONÔMICA 0 X 3 PINHEIRO PRETO B
PARCIAIS: 17/25 – 22/25 – 21/25

10 M 19:00 CAÇADOR 3 X 0 PRESIDENTE GETÚLIO C
PARCIAIS: 25/20 – 25/16 – 25/13

PROGRAMAÇÃO PARA DIA 11 DE OUTUBRO DE 2015 – DOMINGO

VOLEIBOL
Local: Ginásio de Esportes Municipal Artenir Werner
Rua: Princesa Isabel, 670 – Bairro Canoas

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave

11 M 10:30 PINHEIRO PRETO  X  FRAIBURGO B

12 M 12:00 LAGES  X  CURITIBANOS A

13 F 15:00 PRESIDENTE GETÚLIO  X  CURITIBANOS U

14 F 16:30 LAGES  X  CAÇADOR U

15 M  18:00 RIO DO SUL  X  CAÇADOR C

PROGRAMAÇÃO PARA DIA 12 DE OUTUBRO DE 2015 – SEGUNDA FEIRA

VOLEIBOL
Local: Ginásio de Esportes Municipal Artenir Werner
Rua: Princesa Isabel, 670 – Bairro Canoas

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave

16 M 16:00   X   ELIM

17 M 17:30   X   ELIM

PROGRAMAÇÃO PARA DIA 13 DE OUTUBRO DE 2015 – TERÇA FEIRA

VOLEIBOL
Local: Ginásio de Esportes Municipal Artenir Werner
Rua: Princesa Isabel, 670 – Bairro Canoas

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave

18 M 9:00   X   S/F

19 M 10:30   X   S/F

20 M 15:00   X   3º/4º

21 M 16:30   X   1º/2º

www.fesporte.sc.gov.br 15

Atleta Município Amarelo Amarelo Vermelho

ARTHUR ALBARA JABORÁ 09/10

BRUNO MORAES LINS LAGES 09/10

DHYAN MADRUGA DOS SANTOS LAGES 09/10

MICHAEL DE OLIVEIRA DOS SANTOS LAGES 09/10

MATHEUS LUIS CATEGARI JABORÁ 10/10

MATHEUS LIMA VARIZA JABORÁ 10/10

SERGIO BRANDALIZE SCUR RIO DO SUL 10/10

Atleta Município Amarelo Amarelo Vermelho

CARLA ANDRADE AGRONOMICA 10/10  10/10

PATRICIA NOEMIA PETERS UESSLER AGRONOMICA 10/10

CAROLINE NOGUEIRA DA SILVA CURITIBANOS 09/10 10/10

KATHRINE DE SOUZA CURITIBANOS 09/10

PRICILA FERNANDA PULSANI CURITIBANOS 10/10  10/10

AMANDA CRISTINA DE SOUZA LAGES 09/10 10/10

ANA PAULA PETRI SÃO JOSÉ DO CERRITO 09/10

IVONETE AP COELHO DA SILVA SÃO JOSE´DO CERRITO 10/10

VANESSA DANES OLIVEIRA SÃO JOSE´DO CERRITO 10/10

ATLETAS COM CARTÃO – FUTSAL FEMININO

ATLETAS COM CARTÃO – FUTEBOL

www.fesporte.sc.gov.br 16

Atleta Município Amarelo Amarelo Vermelho

MATHEUS BOEING M. DOS SANTOS AGROLÂNDIA 09/10

MARCOS FELIPE CREUTZBERG AGROLÂNDIA 09/10

DOUGLAS SAMUEL KIDHL AGROLÂNDIA 10/10

FABIO MACIEL AGROLÂNDIA 10/10

ARILDO DIOCLECIO CORREA ÁGUA DOCE 09/10

DIEGO DE OLIVEIRA ÁGUA DOCE 09/10

GABRIEL DOS SANTOS PRESSEL ÁGUA DOCE 10/10

JOAN GARCIA BOHNKE CAMPOS NOVOS 10/10

JOAO VITOR TONELLO VIEIRA CAMPOS NOVOS   10/10

TIAGO JOSE GAL CAMPOS NOVOS 10/10

ANTONIO CARLOS RIBEIRO JUNIOR CAPÃO ALTO 09/10

VICTOR MANOEL AMORIM ALVES CURITIBANOS 09/10

DOUGLAS JACINTO MACHADO CURITIBANOS 10/10

RODRIGO PIERRE DE SOUZA CURITIBANOS 10/10

CLOVES CLEBER DA LUZ JOSE BOITEUX 10/10

JOAHN ANTONY VUOLO JOSE BOITEUX 10/10

THIAGO ESKELSEN JOSE BOITEUX 10/10

WELLINGTON LUIS MAFFRA JOSE BOITEUX 10/10

MALCIONE SCHREIBER JOSÉ BOITEUX 09/10

RAFAEL AUGUSTO ESKELSEN JOSÉ BOITEUX 09/10

CARLOS TIAGO DA CUNHA JOSÉ BOITEUX 10/10

FAGNER BERTE PARIZZI TANGARÁ 09/10

GUSTAVO RECH TONELLO TANGARÁ 09/10

JOSIMAR RECH TONELLO TANGARÁ 09/10

MAURICIO DA SILVA BRESCIANI TANGARÁ 09/10

PAULO EDUARDO G DA SILVA TANGARÁ 10/10

ANGELO BATISTA GARCIA VIDEIRA 10/10

EDERSON LEOBET VIDEIRA 10/10

YAN MATHEUS DE DEUS VIDEIRA 10/10

ATLETAS COM CARTÃO – FUTSAL MASCULINO